
COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

 
 

SETTORE ISTRUZIONE, CULTURA, TEMPO LIBERO E PROMOZIONALE - 
AMBIENTE E LAVORO, INFORMATICA E ASSICURAZIONI 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 445 DEL  30/05/2024 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO E MODULISTICA RELATIVI ALLA PROCEDURA 
RISTRETTA PREVIO AVVISO DI INDIZIONE DI GARA PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E BREVI 
GITE, PERIODO DAL 01/09/2024 AL 30/06/2025 

 
 



COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO E MODULISTICA RELATIVI ALLA PROCEDURA RISTRETTA 

PREVIO AVVISO DI INDIZIONE DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
TRASPORTO SCOLASTICO E BREVI GITE, PERIODO DAL 01/09/2024 AL 30/06/2025 

 
Il Responsabile del Settore Istruzione, Cultura, Tempo Libero e Promozionale - Ambiente e Lavoro, 

Informatica e Assicurazioni 
 
Premesso che, essendo in scadenza il contratto per il servizio di trasporto scolastico, stipulato in 
esito di gara aperta con la ditta Trovato Service s.r.l., lo scrivente Ufficio deve provvedere alla 
predisposizione di nuovo appalto, in quanto il Comune dispone di uno scuolabus proprio ma non 
del personale qualificato o dell’organizzazione necessaria a provvedere in autonomia. 
 
Rilevato che: 

- l’art. 9, comma 3, del D.L. 66/2014 ha previsto l’introduzione di categorie merceologiche oggetto 
di disposizioni in materia di centralizzazione della spesa pubblica; 

- il DPCM del 11/07/2018 all’art. 1, ai commi 1 e 2, ricomprende a decorrere dall’anno 2018 il 
servizio di trasporto scolastico nell’elenco merceologico di beni e servizi di cui al D.L. 66/2014, 
individuando la soglia di € 40.000,00 quale importo massimo annuo a base d’asta negoziabile in 
autonomia dalle singole amministrazioni o, nel caso di gare pluriennali, quale importo a base 
d’asta relativo all’intero periodo negoziabile in autonomia. 
 
Dato atto che per l’affidamento del servizio, al fine di garantire la dovuta pubblicità, si intende 
adottare una procedura ristretta previo avviso di indizione di gara. 
 
Ritenuto di approvare avviso e modulistica, allegati alla presente Determinazione a costituirne 
parte sostanziale e integrante, per l’attivazione della procedura di affidamento del servizio per 
l’anno scolastico 2024-2025 attraverso la piattaforma telematica Traspare. 
 
Richiamati in particolare i seguenti atti: 

- i Provvedimenti Sindacali n. 13 in data 28/05/2019 e n. 2 del 01/02/2024 con il quale sono stati 
nominati i Responsabili dei Settori di questo Comune; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 27/11/2023 ad oggetto: “Approvazione del 
Bilancio di previsione finanziario 2024-2026”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 27/11/2023, che nell’approvare l’assegnazione 
definitiva dei capitoli di spesa per gli anni 2024-2026 (Piano Esecutivo di Gestione), ha attribuito al 
sottoscritto Responsabile la gestione dei capitoli impegnati con il presente provvedimento. 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Visto il D.Lgs. 267 del 18/08/2000. 



COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

DETERMINA 
 
Di approvare, per le motivazioni sopra esposte e che si intendono espressamente richiamate, 
l’avviso e la necessaria modulistica per la procedura ristretta previo avviso di indizione di gara per 
l’affidamento del servizio di trasporto scolastico e brevi gite, periodo dal 01/09/2024 al 
30/06/2025, e in particolare che: 

- l’avviso sia pubblicato sul sito internet del Comune di Villastellone, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, sotto la sezione “Bandi e contratti” e nella parte pubblica della piattaforma Traspare 
https://comunevillastellone.traspare.com/ dalla data odierna del 30/05/2024 fino al 15/06/2024; 

- la manifestazione d’interesse delle ditte aventi i requisiti elencati nell’avviso debba avvenire a 
mezzo PEC all’indirizzo comune.villastellone.to@legalmail.it entro le ore 18:00 del 15/06/2024; 

- siano successivamente invitate tramite RDO a presentare la propria offerta economica tutte le 
ditte in possesso dei requisiti, senza porre limitazioni al numero degli operatori economici da 
invitare, e le offerte siano valutate col criterio del prezzo più basso. 
 
Di precisare che, ai sensi dell’art. 15, comma 2, del D.Lgs. 33/2023, il RUP è individuato nel dott. 
Gianluca Ingaramo, Responsabile del Servizio Cultura e Istruzione. 
 
Di allegare alla presente Determinazione, a costituirne parte sostanziale e integrante, l’avviso e la 
modulistica di che trattasi. 

https://comunevillastellone.traspare.com/
mailto:comune.villastellone.to@legalmail.it


COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

 
 
 
 
 
Villastellone, li 30/05/2024 
 
La sottoscrizione della presente determinazione vale quale visto di compatibilità monetaria ai 
sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) numero 2) del D.L. 78/2009. 
 
 
 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ISTRUZIONE, 
CULTURA, TEMPO LIBERO E PROMOZIONALE - 

AMBIENTE E LAVORO, INFORMATICA E 
ASSICURAZIONI 

Firmato digitalmente 
F.to:   INGARAMO Gianluca  

 
 
 
  
  
  


